4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2018 № 33/52-П

О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О государственной молодежной политике в Московской области» и Закон Московской области «О некоторых вопросах организации социального обслуживания
в Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О государственной молодежной политике
в Московской области» и Закон Московской области «О некоторых вопросах организации социального обслуживания в Московской области, одобренный постановлением Московской областной Думы от 17.05.2018 № 32/52-П, Московская областная Дума постановила:
1. Принять за основу проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О государственной молодежной политике в Московской области» и Закон Московской области «О некоторых вопросах организации социального обслуживания в Московской области». (Прилагается.)
2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О государственной молодежной политике в Московской области» и Закон Московской области «О некоторых вопросах организации социального обслуживания в Московской области»
во фракции в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки
и представления поправок в Комитет по делам молодежи и спорта,
в Государственно-правовое управление Московской областной Думы –
для представления заключения в срок до 21.06.2018.
3. Поручить Комитету по делам молодежи и спорта доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О государственной молодежной политике в Московской области»
и Закон Московской области «О некоторых вопросах организации социального обслуживания в Московской области» с учетом представленных поправок, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы,
и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 05.07.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.
Председатель
Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О государственной молодежной политике в Московской области» и Закон Московской области «О некоторых вопросах организации социального обслуживания
в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 155/2003-ОЗ
«О государственной молодежной политике в Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 85/2005-ОЗ,
№ 69/2006-ОЗ, № 237/2008-ОЗ, № 182/2009-ОЗ, № 103/2013-ОЗ,
№ 171/2013-ОЗ, № 28/2014-ОЗ, № 121/2015-ОЗ, № 164/2015-ОЗ,
№ 206/2015-ОЗ, № 134/2017-ОЗ, № 191/2017-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1:

в абзаце десятом слова «добровольческую деятельность» заменить словами «добровольческую (волонтерскую) деятельность»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«добровольческая (волонтерская) деятельность молодых граждан – добровольная деятельность молодых граждан в форме безвозмездного выполнения работ и (или) оказания услуг в целях, указанных в пункте 1 статьи 2 Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ
«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве).»;

2) в абзаце шестом статьи 9 слова «добровольческой деятельности» заменить словами «добровольческой (волонтерской) деятельности»;

3) в подпункте «в» пункта 2 статьи 11 слова «добровольческой деятельности» заменить словами «добровольческой (волонтерской) деятельности»;

4) статью 111 изложить в следующей редакции:

«Статья 111. Добровольческая (волонтерская) деятельность молодых граждан
Добровольческая (волонтерская) деятельность молодых граждан осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 11 августа
1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», иными федеральными законами и законами Московской области.».

Статья 2

Внести в Закон Московской области № 162/2014-ОЗ «О некоторых вопросах организации социального обслуживания в Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 188/2015-ОЗ, № 212/2015-ОЗ, № 14/2017-ОЗ, № 149/2017-ОЗ, № 56/2018-ОЗ,
№ 58/2018-ОЗ) следующее изменение:

в пункте 9 части 2 статьи 3 слово «добровольцев» заменить словами «добровольцев (волонтеров)».
Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 17.05.2018 № 33/52-П